
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Số 02, Nguyễn Văn Trị, Phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai 

TEL:(0251)3822501 – FAX: (0251)3823854-3824934 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền cho Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ  

giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ 

 thuộc thẩm quyền Ủy ban nhân dân tỉnh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu 

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 268/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2025 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Khoa học, công 

nghệ và đổi mới sáng tạo về đổi mới sáng tạo; khuyến khích hoạt động khoa học, 

công nghệ và đổi mới sáng tạo trong doanh nghiệp; công nhận trung tâm đổi mới 

sáng tạo, hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo; công nhận cá nhân, doanh nghiệp khởi 

nghiệp sáng tạo; hạ tầng mạng lưới và hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

125/TTr-SKHCN ngày 27 tháng 11 năm 2025 về việc ủy quyền cho Giám đốc Sở 

Khoa học và Công nghệ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực hoạt động 

khoa học và công nghệ thuộc thẩm quyền Ủy ban nhân dân tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai 

thực hiện giải quyết 14 thủ tục hành chính trong lĩnh vực hoạt động khoa học và 

công nghệ thuộc thẩm quyền Ủy ban nhân dân tỉnh. 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

Thời hạn ủy quyền: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực, được duy trì cho 

đến khi Quyết định số 3578/QĐ-BKHCN ngày 07 tháng 11 năm 2025 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ hết hiệu lực hoặc được thay thế. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   
 

Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2025 
 

tel:(0251)3822501


2 

 

Điều 2. Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm tổ chức thực hiện đầy đủ, 

đúng quy định pháp luật các thủ tục hành chính được ủy quyền và chịu trách 

nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh và trước pháp luật về việc thực hiện các nội 

dung được ủy quyền. Thông báo rộng rãi các nội dung được ủy quyền tại Quyết 

định này đến các tổ chức, cá nhân để biết và liên hệ công tác. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và 

Công nghệ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:            
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (KGVX); 

- Sở Nội vụ; 

- Chánh, PCVP UBND tỉnh (KGVX); 

- Lưu: VT, HCC, KGVX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

Lê Trường Sơn 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Phụ lục 

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

ỦY QUYỀN CHO GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

(kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      tháng       năm 2025 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai) 

 

Stt Tên thủ tục hành chính Ghi chú 

Lĩnh vực Hoạt động khoa học và công nghệ: 14 TTHC  

1.  Thủ tục công nhận trung tâm đổi mới sáng tạo cấp tỉnh   

2.  Thủ tục công nhận trung tâm đổi mới sáng tạo   

3.  
Thủ tục cấp lại Giấy công nhận trung tâm đổi mới sáng tạo, Giấy 

công nhận trung tâm đổi mới sáng tạo cấp tỉnh  

 

4.  Thủ tục công nhận trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo cấp tỉnh   

5.  Thủ tục công nhận trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo   

6.  
Thủ tục công nhận cá nhân, nhóm cá nhân, doanh nghiệp khởi nghiệp 

sáng tạo  

 

7.  Thủ tục công nhận chuyên gia hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo   

8.  Thủ tục công nhận nhà đầu tư cá nhân khởi nghiệp sáng tạo   

9.  

Thủ tục cấp lại Giấy công nhận trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp sáng 

tạo, Giấy công nhận trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo cấp tỉnh, 

Giấy công nhận cá nhân, nhóm cá nhân khởi nghiệp sáng tạo, Giấy 

công nhận doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo, Giấy công nhận 

chuyên gia hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo, Giấy công nhận nhà đầu tư cá 

nhân khởi nghiệp sáng tạo  

 

10.  Thủ tục cấp Giấy chứng nhận doanh nghiệp khoa học và công nghệ   

11.  
Thủ tục cấp thay đổi nội dung, cấp lại Giấy chứng nhận doanh nghiệp 

khoa học và công nghệ  

 

12.  
Thủ tục đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học, công nghệ và 

đổi mới sáng tạo không sử dụng ngân sách nhà nước  

 

13.  

Thủ tục đăng ký thực hiện nhiệm vụ đổi mới sáng tạo tài trợ, đặt hàng 

về đổi mới công nghệ; phát triển tài sản trí tuệ, nâng cao năng suất, 

chất lượng; hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo  

 

14.  
Thủ tục sửa đổi, chấm dứt Hợp đồng tài trợ thực hiện nhiệm vụ đổi 

mới sáng tạo  

 

 


		2025-12-19T09:57:03+0700


		2025-12-20T00:25:56+0700


		2025-12-20T00:24:51+0700


		2025-12-20T00:24:51+0700


		2025-12-20T00:24:51+0700


		2025-12-20T00:24:51+0700


		2025-12-20T00:24:51+0700


		2025-12-20T00:26:22+0700




